
О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан
от 22 декабря 1998 года № 459 "Об утверждении Правил отбора кандидатов на 
учебу в высшие учебные заведения и колледжи МВД Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 20 июня 2006 года №
280. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 июля 
2006 года № 4281. Утратил силу приказом Министра внутренних дел Республики
Казахстан от 4 марта 2013 года № 163
      Сноска. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 04.03.2013 

. № 163
      В целях совершенствования работы по отбору кандидатов на учебу в учебные
заведения Министерства внутренних дел Республики Казахстан,  
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 22 приказ 
декабря 1998 года N 459 "Об утверждении Правил отбора кандидатов на учебу в 
высшие учебные заведения и колледжи МВД Республики Казахстан" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за N 745, с изменениями, внесенными  Министра приказом 
внутренних дел Республики Казахстан от 1 декабря 2004 года N 650, 
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за N 3297) следующие изменения: 
      в пункте 2 приказа аббревиатуры "ГУВД, УВД, УВД на транспорте" заменить
аббревиатурами "ДВД, ДВД на транспорте"; 
      в Правилах отбора кандидатов на учебу в высшие учебные заведения МВД 
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом: 
      по всему тексту аббревиатуры "ГУВД, УВД областей и УВД на транспорте", 
"ГУВД, УВД, УВДТ", "ГУВД, УВД и УВДТ" заменить аббревиатурами "ДВД, 
Д В Д  н а  т р а н с п о р т е " ;  
      в пункте 15 аббревиатуру "УВД" заменить аббревиатурой "ДВД"; 
      в  п у н к т е  2 6 :  
      слова "аттестация с выводами о направлении на учебу" заменить словами "
с л у ж е б н а я  х а р а к т е р и с т и к а " ;  
      слова "медицинская справка по установленной форме" заменить словами "
м е д и ц и н с к а я  с п р а в к а  ф о р м ы  0 8 6 - У " ;  
      пункт 29 изложить в следующей редакции: 



      "29. На заочное обучение направляются сотрудники органов внутренних дел 
и военнослужащие внутренних войск, в возрасте не старше 40 лет, имеющие 
среднее общее, начальное профессиональное, среднее профессиональное и 
высшее профессиональное (неюридическое) образование.". 
      в Правилах отбора кандидатов на учебу в колледжи МВД Республики 
Казахстан, утвержденных указанным приказом: 
      по всему тексту аббревиатуры "ГУВД, УВД областей и УВД на транспорте", 
"ГУВД, УВД, УВДТ", "ГУВД, УВД и УВДТ" заменить аббревиатурами "ДВД, 
Д В Д  н а  т р а н с п о р т е " ;  
      по всему тексту слово "(заочное)" исключить; 
      в пункте 15 аббревиатуру "УВД" заменить аббревиатурой "ДВД".
      2. Департаменту кадровой работы (Рахимбеков Б.Г.) обеспечить 
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня официального 
опубликования.
      Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


